
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БОЛЬШЕСАВКИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

КИРОВСКОГО РАЙОНА  КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПРИКАЗ 

 

01 сентября 2023г 36/42 

 

«Об организации горячего питания 

учащихся в МКОУ «Большесавкинская ООШ» на 2023/2024 учебный год» 

 

На основании Постановления Кировской районной администрации от 10.08.2020г. 
№844 «Об утверждении положения об организации горячего питания учащихся в 

общеобразовательных организациях муниципального района «Город Киров и Кировский 
район, Постановления Кировской районной администрации »(в редакции постановлений: 

от 21.09.2020г №1035 от 23.12.2020г.№1400 от 24.11.2021г №1313от 23.08.2022г.№966 «О 
внесении изменений в Постановление от 10.08.2020г №844 «Об утверждении Положения 

об организации горячего питания учащихся в образовательных организациях 
муниципального района город Киров и Кировский район») 

 

Приказываю: 

 

1.С 04.09.2022 года организовать горячее питание для всех категорий обучающихся 

МКОУ «Большесавкинская ООШ» в следующем порядке: 

учащиеся с 1 по 4 класс за счет средств бюджета муниципального района «Город Киров и 

Кировский район» из расчета 85 рублей на одного учащегося в учебный день; 

учащиеся из малоимущих семей и многодетных семей за счет средств бюджета 

муниципального района «Город Киров и Кировский район» из расчета 47 рублей на 

одного учащегося в учебный день; 

учащимся, не относящимся к льготной категории, осуществляется удешевление горячего 

питания из расчета 10 рублей в день за счет средств бюджета муниципального района 

«Город Киров и Кировский район» из расчета 47 рублей на одного учащегося в учебный 

день. 

2.Предоставление льготного горячего питания осуществляется на

 основании документов согласно пункта 3.5 Положения об организации питания 

муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Большесавкинская 

основная общеобразовательная школа» 

3.Учащиеся, не относящиеся к льготным категориям питаются за счет средств 

родителей. 

Решение о стоимости питания принимается на заседании

 родительского комитета и согласовывается на общешкольном родительском 

собрании. 

4. Назначить ответственным за организацию питания, за составление списков на питание, 

отчетов по питанию, ведения табеля учета учащихся – Волковой Н.А., повара. 



Утвердить примерное десятидневное меню для столовой МКОУ "Большесавкинская  

ООШ" на 2023-2024 учебный год. 

 

5. Ответственность за составление меню,  за подачу заявки на продукты, получение, 

хранение продуктов, наличие сертификатов, за отбор и хранение суточных проб в 

соответствие с п. 14.24 СанПиН 2.4.1.3049-13 согласно прилагаемой инструкции 

возложить на повара школы Волкову Н.А.. 

Утвердить график  получения питания по классам 

9.15-09.30 - завтрак для учащихся 1-4 классов 

10.15-10.30 - завтрак для учащихся 5-9 классов 

12.10 -12.25 - обед для учащихся 1-4 классов 

13.20-13.35 - обед для учащихся 5-9 классов 

В целях осуществления эффективной деятельности, контроля за качеством приготовления 

пищи, соблюдения технологических и санитарных норм на пищеблоке школы, 

санитарному состоянию и содержанию помещений 

Установить график работы школьного пищеблока с 7.00 до 15.00. 

 

Возложить  ответственность  за работу пищеблока  на повара Волкову Н.А.  

Утвердить режим работы школьной столовой: 

Начало работы 7.00 

Приготовление 1 завтрака 7.00-9.15 

Приготовление 2 завтрака 7.00-10.15 

Приготовление горячего обеда 9.30-12.00 

 09.30 -10.00 

 10.30 -11.00 

Уборка помещений, мытье посуды 12.35-13.00 

 14.00 -15.00 

  

 

Помещение пищеблока содержать в образцовой чистоте, согласно графику уборки 

соблюдать 

санитарно-противоэпидемические требования. 

Дежурному учителю и администратору: 

 Следить за своевременным приемом пищи учащимися; 

 

 Следить за порядком в столовой и дисциплиной учащихся; 

 Следить за уборкой столов и обеденного зала. 

 

 

 
Директор школы                                                                 Мироненко П.Н 


